
 
 

 
 

 

ARQUITECTO 
 

PROCESO SELECTIVO PARA CREAR UNA BOLSA DE ARQUITECTO, 
PERSONAL LABORAL GRUPO A) SUBRUPO A1) PARA LA GERENCIA 

MUNICIPAL DE URBANISMO DE MÓSTOLES. 

 
El Tribunal calificador del proceso selectivo para crear una bolsa de arquitecto, personal laboral 
grupo A) subgrupo A1) la Gerencia Municipal de Urbanismo de Móstoles, en sesión celebrada el 30 
de enero de 2025, ha adoptado lo siguiente: 
 
Primero. - Publicar en el tablón de anuncios y en la Web de la Gerencia los resultados definitivos 
de la fase concurso 
 

BOLSA ARQUITECTO PLANEAMIENTO  

Num APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE 

VALORACIÓN PROVISIONAL 

EXPERIENCIA PROFESIONAL FORMACION 
TOTAL A1 A2 A3 Total  Total  

0,2 0,2 0,5   máx. 18 
1 AGUILAR BARROSO, MARIA ***2119** 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 
2 ALEJO RODRIGUEZ, MARIANO JESUS ***1275** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3 BENITO NIETO, MARIA TERESA ***3593** 0,00 0,00 0,00 0,00 1,75 1,75 
4 CANTALEJO VELASCO, MARIA ***6670** 0,00 0,00 5,50 5,50 3,05 8,55 
5 CARDIEL MERUELO, MARIA TERESA ***7391** 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 1,50 
6 CASTAÑO CABAÑAS, SUSANA ***4890** 0,00 0,00 0,00 0,00 3,05 3,05 
7 CUESTA PELLITERO, MARTA ***7859** 0,00 8,10 0,00 8,10 4,00 12,10 
8 DE MIGUEL BARRIO, GERARDO ***9592** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
9 DE SANTISTEBAN LOPEZ, AMPARO TERESA ***7388** 5,81 0,00 3,03 8,84 9,30 18,14 

10 DEL PESO COBEÑA, CAROLINA ***1089** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
11 ENCISO CRIADO, MARIA DE LAS CANDELAS ***7986** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
12 ESCOBAR DAPENA, RODRIGO ***4362** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
13 ESQUILAS OVIEDO, MARIA TERESA ***2646** 0,00 12,00 18,00 30,00 9,10 39,10 
14 FERNANDEZ CORTES, MARTIN ***4318** 0,00 0,00 0,00 0,00 3,60 3,60 
15 GARCIA CONESA, SARAI ISABEL ***1128** 0,00 0,00 0,00 0,00 2,80 2,80 
16 GOMEZ GONZALEZ, ANDREA ***2202** 0,00 0,00 2,62 2,62 3,20 5,82 
17 GONZALEZ LOPEZ, JAVIER ***7028** 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 
18 GRIJALBA ABAD, LETICIA BLANCA ***7409** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
19 LOBO ACEITUNO, SANDRA ***4216** 0,00 0,00 0,00 0,00 1,45 1,45 
20 MARTIN LOPEZ, NICOLAS ***1072** 6,42 0,00 11,50 17,92 1,40 19,32 
21 MARTINEZ GIRON, MARIA ***0095** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
22 MILANOVA IVANOVA, ASSIA ***0002** 0,00 0,00 0,00 0,00 3,25 3,25 
23 MONTOYA BARROSO, MARTA ***6486** 4,87 0,00 79,50 84,37 12,80 97,17 
24 MORENO DE LA CITA, IRENE ***1624** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
25 ORTIZ ARTURO, MARIA XIMENA ***5328** 0,00 0,00 0,00 0,00 5,50 5,50 
26 PALACIN SARMIENTO, JOSE LUIS ***9986** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,25 0,25 
27 PORTILLO SANCHEZ, CARLA ***3991** 0,00 0,00 0,00 0,00 2,20 2,20 
28 REINA SEVILLA, EDUARDO ***4325** 0,00 0,00 19,00 19,00 4,90 23,90 



29 RODRIGUEZ ESCALANTE, MARIA ***6885** 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 1,50 
30 ROVIRA RUBIO, PEDRO LUIS ***5685** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
31 RUBIO ALONSO, ENRIQUE ***0139** 0,00 0,00 0,00 0,00 1,75 1,75 
32 SAMBADE VARELA, VIRGINIA ***8882** 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 
33 SANCHEZ-TOSCANO SALGADO, GONZALO ***0976** 0,00 0,00 0,00 0,00 2,95 2,95 
34 SANTAMARIA GALLEGO, PALOMA ***6224** 41,60 0,00 0,00 41,60 1,55 43,15 
35 SANZ CARRASCAL, DANIEL ***8212** 0,00 0,00 0,00 0,00 1,75 1,75 
36 VILLAFAÑE RUIZ, ANA ***3647** 0,00 0,00 0,00 0,00 1,80 1,80 

 
 
  

Segundo.-  Crear una bolsa de empleo con las personas que han superado en proceso selectivo tal y     
como viene regulado en la norma octava. 

 
Nº NOMBRE DNI PUNTUACIÓN 

1 MONTOYA BARROSO, MARTA ***4325** 97,17 

2 SANTAMARIA GALLEGO, PALOMA ***1072** 43,15 

3 ESQUILAS OVIEDO, MARIA TERESA ***7388** 39,10 

4 REINA SEVILLA, EDUARDO ***7859** 23,90 

5 MARTIN LOPEZ, NICOLAS ***6670** 19,32 

6 DE SANTISTEBAN LOPEZ, AMPARO TERESA ***2202** 18,14 

7 CUESTA PELLITERO, MARTA ***5328** 12,10 

8 CANTALEJO VELASCO, MARIA ***2119** 8,55 

9 GOMEZ GONZALEZ, ANDREA ***8882** 5,82 

10 ORTIZ ARTURO, MARIA XIMENA ***4318** 5,50 

11 AGUILAR BARROSO, MARIA ***0002** 5,00 

12 SAMBADE VARELA, VIRGINIA ***4890** 4,00 

13 FERNANDEZ CORTES, MARTIN ***0976** 3,60 

14 MILANOVA IVANOVA, ASSIA ***1128** 3,25 

15 CASTAÑO CABAÑAS, SUSANA ***3991** 3,05 

16 SANCHEZ-TOSCANO SALGADO, GONZALO ***3647** 2,95 

17 GARCIA CONESA, SARAI ISABEL ***3593** 2,80 

18 PORTILLO SANCHEZ, CARLA ***0139** 2,20 

19 VILLAFAÑE RUIZ, ANA ***8212** 1,80 

20 BENITO NIETO, MARIA TERESA ***7391** 1,75 

21 RUBIO ALONSO, ENRIQUE ***6885** 1,75 

22 SANZ CARRASCAL, DANIEL ***4216** 1,75 

23 CARDIEL MERUELO, MARIA TERESA ***7028** 1,50 

24 RODRIGUEZ ESCALANTE, MARIA ***9986** 1,50 

25 LOBO ACEITUNO, SANDRA ***1275** 1,45 

26 GONZALEZ LOPEZ, JAVIER ***9592** 1,00 

27 PALACIN SARMIENTO, JOSE LUIS ***5685** 0,25 



 
 

 
 

 
28 ALEJO RODRIGUEZ, MARIANO JESUS ***1624** 0,00 

29 DE MIGUEL BARRIO, GERARDO ***0095** 0,00 

30 ROVIRA RUBIO, PEDRO LUIS ***7409** 0,00 

31 MORENO DE LA CITA, IRENE ***4362** 0,00 

32 MARTINEZ GIRON, MARIA ***7986** 0,00 

33 GRIJALBA ABAD, LETICIA BLANCA ***1089** 0,00 

34 ESCOBAR DAPENA, RODRIGO ***4325** 0,00 

35 ENCISO CRIADO, MARIA DE LAS CANDELAS ***1072** 0,00 

36 DEL PESO COBEÑA, CAROLINA ***7388** 0,00 

 
  

Móstoles, a 30 de enero de 2025 
 Sección RRHH 

 
 


